APROVADO

Em: LS / 40. 1C02€

1º SECRETÁRIO

com) ANS Tortas
Estado de Pernambuco Es tio

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARÃE
CNPJ Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracyC gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 125/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSÉ

TORRES LOPES FILHO E AO DEPUTADO FEDERAL CARLOS VERAS, no
sentido que seja colocado refletores no campo de futebol localizado no Sitio

Lagoa Nova neste Município.

JUSTIFICATIVA:

É importante que seja colocado refletores no campo de futebol localizado no
Sitio Lagoa Nova, pois trará várias vantagens e uma delas é que os atletas
poderão praticar esportes no período notumo vendo que no período diurno a

temperatura é muito alta.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2022.

Fa
EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

Vereador